
  
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття проєкту постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Кодексу систем розподілу» (щодо приведення термінології у відповідність до 

Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, 

електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж» та 

інших уточнень) 

 
Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок 

електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження кодексу 

систем розподілу. 

З метою приведення у відповідність до Закону України «Про доступ до об'єктів 

будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних 

комунікаційних мереж» НКРЕКП розроблено проєкт постанови, яким 

передбачається внесення змін до Кодексу систем розподілу, а саме: 

термін «активні елементи телекомунікаційних мереж» замінено на «технічні 

засоби електронних комунікацій» згідно з вимогами Закону України «Про доступ до 

об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних 

комунікаційних мереж» 

визначення типу приєднань, у тому числі для об’єктів електронних 

комунікаційних мереж (пропонується виключити абзац восьмий пункту 4.2.1 глави 

4.2, що набере чинності з 01.01.2026 згідно з вимогами постанови НКРЕКП від 

29.07.2025 № 1145); 

встановлено вимоги до договору, що підтверджує право користування 

об’єктом. 

Проєкт постанови 18.11.2025 було схвалено на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання, та оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП з метою отримання зауважень та пропозицій. 

За результатом отриманих зауважень та пропозицій 12.12.2025 відбулися 

відкриті обговорення Проєкту постанови, за результатами проведення яких 

оформлено Протокол від 12.12.2025 року № 189-п, який розміщений на офіційному 

вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

Листом від 12.12.2025 № 14987/17.1.3/7-25 НКРЕКП направила проєкт 

постанови на погодження до Антимонопольного комітету України. 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент із регулювання відносин  

у сфері енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін 

до Кодексу систем розподілу». 

 
 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин 

у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про затвердження Змін до  

Кодексу систем розподілу 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Зміни до Кодексу систем розподілу, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 310, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності 02 січня 2026 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 
 

 

Голова НКРЕКП                           Юрій ВЛАСЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

______________ № __________ 
 

Зміни 

до Кодексу систем розподілу 
 

1. В абзаці вісімдесятому пункту 2.1 розділу ІІ слово 

«телекомунікаційних» замінити словами «електронних комунікаційних». 

 

2.  У розділі IV: 

 

1) у главі 4.1: 

підпункт 6 пункту 4.1.2 викласти в такій редакції: 

«6) приєднання технічних засобів електронних комунікацій, розміщених, у 

тому числі на об’єктах архітектури, земельних ділянках, а також елементах 

інфраструктури об'єктів електроенергетики;»; 

в абзаці другому пункту 4.1.18 слова «активних елементів 

телекомунікаційних мереж» замінити словами «технічних засобів електронних 

комунікацій»; 

 

2) абзац восьмий пункту 4.2.1 глави 4.2 виключити; 

 

3) абзаци сімнадцятий – двадцять другий замінити дванадцятьма абзацами 

такого змісту:  

«У разі приєднання фотоелектричної станції/УЗЕ/електрозарядної станції, 

технічних засобів електронних комунікацій, що розміщені на об'єкті архітектури 

або її частині (дах, фасад тощо), земельній ділянці або інших спорудах 

(елементах інфраструктури), до заяви про приєднання додаються: 

 

1) копія документа, що підтверджує право власності чи користування 

об'єктом архітектури або її частиною (дах, фасад тощо), земельною ділянкою або 

іншою спорудою (елементі інфраструктури). 

Для цілей цього пункту документ, що підтверджує таке право 

користування, має передбачати: 

поштову адресу або місце розташування (координати у географічній 

системі координат WGS-84), або кадастровий номер земельної ділянки, об’єкта 

архітектури або його частини (дах, фасад тощо) або іншої споруди (елементі 

інфраструктури); 

вид та/або функціональне призначення місця або споруди (елемента 

інфраструктури), де планується розмістити фотоелектричну 

станцію/УЗЕ/електрозарядну станцію, технічні засоби електронних комунікацій 

- (дах, фасад тощо) об'єкта архітектури або її частини, іншої споруди (елемента 

інфраструктури) – опора, знаки тощо; 



2 

 

графічні матеріали із зазначенням місця розташування та розміру 

земельної ділянки, об’єкта архітектури або його частини (дах, фасад тощо) або 

іншої споруди (елемента інфраструктури); 

відомості про суб’єкта, що володіє або здійснює розпорядження 

земельною ділянкою, об’єктом архітектури або його частиною (дах, фасад тощо) 

або іншою спорудою (елементом інфраструктури), а також підставу виникнення 

такого права; 

предмет наданого права – право користування, розміщення тощо об'єктом 

архітектури або її частиною (дах, фасад тощо), земельною ділянкою або іншою 

спорудою (елементом інфраструктури);  

 

2) копія договору з доступу (у випадку приєднання технічних засобів 

електронних комунікацій відповідно до Закону України «Про доступ до об’єктів 

будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних 

комунікаційних мереж»); 

 

3) графічні матеріали із зазначенням (вказанням) місця розташування 

об'єкта архітектури або її частини (дах, фасад тощо), земельної ділянки або іншої 

споруди (елемента інфраструктури) та прогнозованої точки приєднання (для 

об'єктів, що приєднуються до електричних мереж уперше); 

 

4) лист-погодження від власника або управителя об'єкта архітектури або її 

частини (дах, фасад тощо), земельної ділянки або іншої споруди (елемента 

інфраструктури), на якому буде здійснено будівництво та експлуатацію 

фотоелектричної станції, УЗЕ, електрозарядної станції, технічних засобів 

електронних комунікацій, щодо надання дозволу на улаштування точки 

приєднання на межі земельної ділянки, на якому розміщений об'єкт архітектури 

або інша споруда (елемент інфраструктури), на яких буде розташована відповідна 

фотоелектрична станція, УЗЕ, електрозарядна станція, технічні засоби 

електронних комунікацій. 

 

Точка приєднання фотоелектричної станції/УЗЕ/електрозарядної станції, 

що розташована на об'єкті архітектури (дах, фасад тощо), технічних засобів 

електронних комунікацій має бути розташована на межі земельної ділянки 

власника об'єкта архітектури, на якому буде розташована відповідна 

фотоелектрична станція /УЗЕ/електрозарядна станція/ технічні засоби 

електронних комунікацій.». 

У зв’язку з цим абзаци двадцять третій – тридцять п’ятий вважати 

відповідно абзацами двадцять дев’ятим – сорок першим. 

____________________________ 


